Criado Por: RAFAEL

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

000483475000550027D30160D1018B05

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1438/09/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA:  O vereador RAFAEL (BARRIGA) -PTB
no uso de suas atribuições, propõe que, após ouvido
o colendo plenário, seja enviado expediente ao
SANEP (Serviço Autônomo de Saneamento de
Pelotas), em regime de urgência, solicitando  para
que proceda a drenagem e limpeza do canal
(valetão) principal de escoamento do Bairro Vila
Princesa.

JUSTIFICA

Justifica-se o presente pedido, tendo em vista atender aos moradores, comerciantes e
transeuntes  do citado bairro, que reclamam que, devido o canal principal de escoamento
de agua da chuva estar sujo e entupido, causa transbordo, mau cheiro, alagando as
casas de diversos moradores, além inúmeros transtornos .

Sala de Sessões, 09 de março de 2021

Vereador Rafael - (Barriga)
                     Bancada do PTB